
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО РАЙОНА
(ПЕРВОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
VII сессии

от 11.04.2025 года № 87
р.п. Горьковское

Об исполнении бюджета 
Горьковского городского поселения Горьковского 

муниципального района Омской области за 2024 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Совет Горьковского района решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Горьковского городского 
поселения Горьковского муниципального района Омской области за 2024 
год по доходам в сумме 53 042 306,25 рублей, по расходам в сумме 
52 513 230,64 рубля. Профицит бюджета равен 529 075,61 рубль.

2. Утвердить исполнение по:
- исполнение налоговых и неналоговых доходов местного бюджета по 

кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам местного бюджета 
за 2024 год, согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- исполнение безвозмездных поступлений по доходам местного 
бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 
местного бюджета за 2024 год, согласно приложению № 2 к настоящему 
решению;

- исполнение местного бюджета по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов за 2024 год, согласно приложению № 3 
к настоящему решению;

- исполнение местного бюджета по ведомственной структуре расходов 
за 2024 год, согласно приложению № 4 к настоящему решению;

- исполнение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов за 2024 год, согласно приложению № 5 к настоящему 
решению;

- Перечень источников финансирования дефицита местного бюджета 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов на 2024 год, согласно приложению № 6 к настоящему решению;

- источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам



групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов 
бюджетов классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов на 2024 
год, согласно приложению № 7 к настоящему решению;

- исполнение местного бюджета по расходам резервного фонда, 
согласно приложению № 8 к настоящему решению;

3. Горьковскому городскому поселению Горьковского 
муниципального района Омской области настоящее Решение 
обнародовать настоящее решение согласно установленному порядку

Председатель
Совета Г орьковского района

Глава
Горьковского района

С.Д. Канунников

М.Ю. Болтрик


